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I N T E R P E L A C J A  
 

Interpelacja jest pytaniem dotyczącym istotnych spraw dotyczących gminy. Korzystając z nadanych 

uprawnień -art. 24 ust. 4 Ustawy o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 r. wnoszę interpelację do Wójta 

Gminy dot. nielegalnych składowisk śmieci w lasach i w rowach przy drogach gminnych. 

 

 

 

Wiosenne przejażdżki rowerem po okolicznych lasach, zamiast przyjemności obcowania z naturą, 

przynosi złość i irytację - a to za sprawą śmieci w lasach i przydrożnych rowach. Działania ludzi, którzy 

uprawiają proceder turystyki śmieciowej do lasów i na słabo uczęszczane drogi jest zuchwałe, skrajnie 

nieodpowiedzialne, a przede wszystkim głupie. 

Co możemy zrobić jako samorządowcy, aby ukrócić zapędy tych małych, zaściankowych i prymitywnych 

w swojej ekologicznej świadomości ludzi wyrzucających śmieci do lasu?  

Jest to do rozważenia na forum ogólnym rady gminy lub w konsultacjach społecznych. Jedno jest pewne 

- bierność mieszkańców gminy i władz samorządowych gminy Staroźreby jest w rzeczywistości przyzwoleniem 

na ten proceder.  

Tymczasem, zwracam się z prośbą o rozważenie propozycji: 

a) Zorganizowania spotkania Wójta Gminy Staroźreby z wszystkimi sołtysami oraz wszystkimi radnymi, 

w celu konsultacji i stworzenia mapy zagrożeń dzikimi wysypiskami w gminie Staroźreby. Naniesienie 

na mapę gminy miejsc zagrożonych zaśmiecaniem, pomoże w ustaleniu skali procederu, pozwoli 

oszacować koszty które poniesie gmina za likwidację dzikich wysypisk oraz pomoże ustalić strategie 

przeciwdziałania, np. montaż fotopułapek. W końcu mieszkańcy terenów - zwłaszcza Sołtysi - mają 

najlepszą wiedzę o tym, co w ich terenie można zmienić na lepsze.  

b) Zorganizowanie spotkania Wójta Gminy Staroźreby z właścicielami oznaczonych na mapie zagrożeń 

dzikimi wysypiskami w gminie Staroźreby nieruchomości, w zakresie przeciwdziałania i eliminacji 

zjawiska. Jest to istotne, ponieważ w przypadku powstania nielegalnego wysypiska na terenie 

prywatnym, właściciel jest zobowiązany do uporządkowania terenu. Niestety, bardzo często jest to 

ponad jego siły fizyczne (brak sprzętu) i możliwości finansowe.  

c) Zorganizowania szerokiej kampanii społecznej uświadamiającej jakie kary mogą spotkać ludzi 

wyrzucających śmieci do lasów i w rowy dróg gminnych. Proszę o wystosowanie apeli o ochronę 

środowiska naszej gminy do mieszkańców w każdy możliwy sposób: za pomocą portali 

społecznościowych, gminnych stron internetowych, stron internetowych szkół podstawowych oraz przez 

kwartalnik gminny. 
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d) Zorganizowanie finansowania partoli policyjnych. Prawo pozwala na "wykupienie" dodatkowych partoli / 

dyżurów policji, które można skierować na stworzoną wcześniej wspólnie z samorządowcami 

i mieszkańcami mapę zagrożeń. Patrole skutecznie odstraszą głupców od wyrzucania śmieci, lecz 

mogą spowodować także zmianę lokalizacji dzikich wysypisk na te rewiry, w których policja pojawiać się 

będzie rzadko - co jest również czynnikiem ryzyka. 

 

 

Pytania do interpelacji: 

1. Czy i ewentualnie kiedy przeglądane były rowy przy drogach gminnych w celu utylizacji nielegalnie 

gromadzonych odpadów? Czy jest to w zakresie obowiązków zleconych przez urząd gminy spółce? 

2. Ile odpadów wielkogabarytowych (statystycznie w kg) odbiera spółka komunalna podczas jednego 

cyklu zbierania odpadów? Jeśli urząd gminy nie posiada danych - proszę o przekazanie pytania 

spółce. 

3. Jaka jest ściągalność opłat od mieszkańców za wywóz śmieci? Jeśli urząd gminy nie posiada 

danych - proszę o przekazanie pytania spółce. 

 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 


